
Uchwała  Nr XII/125/2007 

Rady Gminy Ustka 

z dnia 12 grudnia  2007 roku 

 
w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Ustka a 

Gminą Ustka w sprawie nadania obszarowi Gminy Ustka i Gminy Miasto Ustka statusu 

uzdrowiska  

 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12,  i art. 74 ust. 1 i 2  ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142  poz. 

1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 

1806, Nr 153 poz. 1271, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U.  

z 2004 roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 

poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48 poz. 

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 3ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca  

2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 

oraz gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005roku nr 167, poz. 1399ze zmianą  Dz. U.  

z 2007 roku  Nr 133, poz. 921)    

 
Rada Gminy Ustka 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

 
1. WyraŜa się zgodę na zawarcie Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Miasto Ustka a Gminą Ustka w sprawie nadania części obszaru Gminy Ustka oraz 

Gminie Miasto Ustka statusu uzdrowiska. 

2. Zadanie polegające na sporządzeniu operatu uzdrowiskowego, o którym mowa w art. 

39   ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach  

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych dla obu Gmin       

wykonane zostanie wspólnie przez Gminę Miasto Ustka i Gminę Ustka,  

co uregulowane zostanie Porozumieniem Międzygminnym, którego treść  

stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

 



§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

 

§ 3. 

 

Traci moc Uchwała Nr X/104/2007 Rady Gminy Ustka z dnia 5 października 2007 roku w 

sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Ustka a Gminą 

Ustka w sprawie nadania obszarowi Gminy Ustka i Gminy Miasto Ustka statusu uzdrowiska 

wraz z załącznikiem do tej Uchwały.  

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 



 
POROZUMIENIE   MI ĘDZYGMINNE 

 
 

Zawarte w dniu .....................w Ustce, pomiędzy Gminą Miasto Ustka z siedzibą w Ustce  

ul. Księdza Kardynała Wyszyńskiego 3    reprezentowaną przez: 

Burmistrza  Miasta Ustka Jana Olecha, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Ustka Urszuli 

Pietrasiewicz, 

a 

Gminą Ustka z siedzibą w Ustce ul. Dunina 24 reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Ustka Annę Sobczuk – Jodłowską, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy 

Ustka Jadwigi Dic. 

 

 

W wykonaniu uchwał  Rady Miasta Ustka Nr ......................…z dnia ...........................  

i  Rady Gminy Ustka Nr XIII/…/2007 z dnia 12 grudnia 2007 roku oraz działając  

na podstawie art. 3  ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych ( Dz. U.  

Nr 167, poz. 1399 ze zmianą: Dz. U. z 2007 roku Nr 133, poz. 921)    

 

strony porozumienia ustalają iŜ : 

 

§ 1. 

 

Celem nadania części obszaru wchodzącemu w skład Gminy Ustka oraz Gminie Miasto Ustka 

statusu uzdrowiska  ( granice  obszaru określają mapy stanowiące załącznik do niniejszego 

Porozumienia), Gmina Ustka oraz Gmina Miasto Ustka zobowiązują się do wspólnego 

wykonania zadania polegającego na opracowaniu operatu uzdrowiskowego, o którym mowa  

w art. 39  ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach  

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz gminach uzdrowiskowych ( Dz. U. Nr 167, poz. 

1399 ze zmianą: Dz. U. z 2007 roku Nr 133, poz. 921), dla obu Gmin  

i przedstawienia Ministrowi właściwemu do spraw zdrowia celem potwierdzenia spełnienia 

warunków koniecznych do nadania statusu uzdrowiska dla obszaru, o którym wyŜej mowa. 

Koordynację tych prac powierza się Gminie Miasto Ustka. 

 



 

§ 2. 

 

Wykonanie operatu powinno nastąpić najpóźniej w terminie do 31 lipca 2008 roku. 

 

§ 3. 

 

Gmina Ustka przekaŜe Gminie Miasto Ustka kwotę w wysokości 20.000 złotych brutto 

(słownie dwadzieścia tysięcy złotych) celem pokrycia części wynagrodzenia dla konsultanta 

ds. opracowania operatu uzdrowiskowego działającego na zlecenie Gminy Miasto Ustka. 

 

§ 4. 

 

Gmina Ustka oraz Gmina Miasto Ustka partycypować będą po 50% w kosztach ekspertyz, 

badań, opracowań oraz wszelkich innych działań koniecznych do efektywnego przygotowania 

i złoŜenia operatu uzdrowiskowego do Ministerstwa Zdrowia. 

 

§ 5. 

 

1.  Kwotę, o której mowa w  § 3 Gmina Ustka zobowiązuje się przekazać  do dnia  

………………………. 2008 roku. 

2.  W terminie do dnia ……………………… Gmina Miasto Ustka przedstawi rozliczenie 

kosztów poniesionych na realizację zadania objętego porozumieniem. 

3. Nierozliczone koszty podlegają zwrotowi Gminie Ustka w terminie 14 dni od daty 

zaakceptowania przez obie strony rozliczenia.       

 

§ 6. 

 

Pozostałe zadania związane  z nadaniem  obszarom wskazanym § 1 statusu uzdrowiska strony 

określą w odrębnym porozumieniu. 

 



§ 7. 

 

Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają zgodnych uchwał Rady Gminy Miasto 

Ustka oraz Rady Gminy Ustka. 

 

§ 8. 

 

1. Niniejsze Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego i wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Gmina Miasto Ustka zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.     

 

 


